

Klub 60+

— er født...

Formand: Inga Steen Jensen
tlf. 4581 6011,
e-mail: ingasteenjensen@yahoo.dk

Næstformand: Birgitte Møller-Christensen
tlf. 3993 7359
e-mail: birgittemoeller48@hotmail.com

Kasserer: Børge Schou Pedersen
tlf. 3969 8818,
e-mail: bo-as@webspeed.dk

Sekretær: Sv. E. Nordal Rask
tlf. 4373 9403,
e-mail: svenrask@gmail.com

Foreningens Bank:
NORDEA, Espergærde Afd.,
Reg. nr. 2313 konto nr. 5908-711-914



Fremmødet var nærmest overvældende, da en lille flok pensionerede medarbejdere fra Fødevareministeriet havde indkaldt til stiftelse af Klub 60+.

AF ANNE ROSENGÅRD

Der var gråt guld i stimevis. Både pensionerede medarbejdere og stadig aktive, da der var indkaldt til stiftende generalforsamling i Klub 60+. En klub for mennesker, der kan opfylde paragraf 4 i den nye forenings vedtægter:

“Som medlemmer kan optages tidligere og nuværende medarbejdere i Fødevareministeriet og institutioner, der henhører eller har henhørt herunder, fra det kalenderår, hvori de fylder 60 år. Pensionerede medarbejdere kan dog optages uanset alder.”

Generalforsamlingen blev indledt af de fire initiativtagere Sv. E. Nordal Rask, Inga Steen Jensen, Birgitte Møller Christensen og Børge Schou Pedersen. Dagsordenen var ganske traditionel for en nystiftet forening med vedtagelse af vedtægter, valg af bestyrelse og revisor og fastsættelse af kontingent.

Generalforsamlingen blev indledt med en sjov bemærkning.

“Børge, det er jo en pensionistforening. Du må have en bedre klokke.”

Men Børge Schou fik dog hurtigt styr på tropperne og dagsordenen blev godkendt og dirigent blev Henrik Wanscher. Der var fremlagt nogle vedtægter, som i det store og hele blev vedtaget.

Der var ingen storm hen mod at blive medlem af bestyrelsen, som kom til at bestå af de fire initiativtagere, mens Finn Holm og Henrik Wanscher henholdsvis blev revisor og revisorsuppleant. Kontingentet på 100 kroner blev også vedtaget uden sværds slag.

Diskussion om foreningens formål

Det var først under punkt 7 på dagsordenen, forslag fra medlemmer eller Initiativgruppen, at der kunne spores forskellige retninger i interesserne.

Inga Steen Jensen indledte med Initiativgruppens tanker omkring foreningen, som de ser som en munter, social forening båret af medlemmernes engagement og interesse. Fra Initiativgruppens side har man tænkt på, at der skal være nogle møder et par gange om året af både faglig og social karakter. Måske et besøg hos ministeriets tidligere departementschef Niels Bernstein, som jo er nationalbankdirektør. Og en form for “fredagsbar” er også en mulighed. Inga Steen Jensen betonedede også vigtigheden af, at alle medlemmer afleverer deres e-mailadresse til bestyrelsen, så man sparer så meget som muligt på portoen og hurtigt kan informere medlemmerne om aktiviteter. Der bliver dog sendt brev ud til de, som ikke har e-mail. En form for hjemmeside kunne også være en ide, sagde hun.

Dorrit Krabbe fra departementet opfordrede til, at medlemmerne af foreningen, når man mødes med repræsentanter for ministeriet, selv bidrager aktivt med de erfaringer, som klubbens medlemmer har. Og så ville hun gerne have nogle danseballer! Det medførte øjeblikkelig en kommentar fra salen: “Vi ringer efter “Vikingarna”! (Svensk populært popband).

Det var nu ikke danseballer, som andre efterspurgte, men mere en form for historieopsamling af fotos og andet materiale fra ministeriets store fortid. Flere efterlyste, at foreningen tog de historiske perspektiver op og samlede dem. Inga Steen Jensen mente, at man i foreningens regi sagtens havde plads til medlemmer, der ville gøre et arbejde for den sag. Et forslag om julefrokost faldt vist også i god jord!

En tilhører opfordrede til, at man også kunne bruge dette blad Forum, som en oplysningskanal. Det er herved gjort og medlemmer, der ønsker det, kan få bladet tilsendt ved henvendelse til bestyrelsen, som sørger for at redaktøren får en adresseliste.

Departementschefen har ordet

Inden generalforsamlingen begyndte med kaffe, te og en dejlig chokoladekage var departementschef Ib Byrge Sørensen på banen med en aktuel opdatering af de spørgsmål, som man tumler med i departementet. Og det blev en spændende gennemgang.

Ib Byrge Sørensen bemærkede, at han selv snart var selvskreven medlem af klubben! Og så slog han fast, at ministeriet er blevet et moderne erhvervsministerium, der har transformeret sig fra Fødevarestyrelsens afgang i august 2004. En besværlig transformation, fordi ministeriet skulle til at finde en ny identitet.

“Vi oplever, at vores medarbejdere er bekymrede, for de spørger, om vi er et afviklingsministerium? Nej,” slog departementschefen fast:

“Der er tre grunde til, at det er vi ikke. For det første fylder fødevarerhvervet stadig meget i den danske økonomi. For det andet er vi jo meget anderledes styret end andre ministerier via EU. Det er et så stort område, at det fuldt ud kan optage en minister og ikke lægges ind under fx Erhvervsministeriet. Og der er en tredje grund og det er, at det er utroligt vanskeligt at nedlægge et ministerium, der har været “forkælet” med sit eget ministerium. Vi oplever vel, at meget af det vi laver ikke helt svarer til regeringens generelle politiske holdninger fx landbrugsstøtten. Og derfor er vi ikke så centralt placeret!”

Han lo lidt af at fiskeriet fylder mere og mere jo færre fisk, der er!”

Fiskeripolitikken er en succes. Vi har 3.000 aktive fiskere og vi har vedtaget en nye regulering, som faktisk er en succes, hvor der i den grad bliver handlet kvoter i de små havne.”

Han talte også om, at endnu en regering har iværksat et program for lettelse af de administrative byrder, kaldet AMVAB. “Det bakser vi en del med,” som han udtrykte det og tilføjede:

“Betjening af kunderne fylder også en del. Vi satser på digitale løsninger og god service og vi skal også tænke på at, der er stor konkurrence om medarbejderne. Det betyder at vi skal have en ordentlig ledelse. Fordi vi har gode flittige medarbejdere med stor erfaring, ikke mindst indenfor EU-området.”

Og så vender vi lige tilbage til dagens sidste meget rammende bemærkning. Dorte Hebgen fra Direktoratet for FødevareErhverv sluttede generalforsamlingen af på bedste vis ved at sige, at det var værdt at bemærke, at netop Klub 60+ blev stiftet på samme dato som de 3 “nye” 1919 jordlove, som var blevet nævnt tidligere på aftenen, blev stadfæstet. De såkaldte oktoberlove, som Statens Jordlovsudvalg blev nedsat for at administrere, blev nemlig stadfæstet den 4. oktober 1919! 🇩🇰